

No. EXPEDIENTE

**CESAC-DAF-CM-2019-0058**

Fecha de emisión: 04/09/2019

**Cuerpo Especializado en Seguridad Aeroportuaria**

**ORDEN DE COMPRA**

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: **CESAC-2019-00118**

Descripción: **Adquisición de materiales ferreteros**

Modalidad de Compras: **Compras Menores**

**Datos del Proveedor**

Razón social: **Comercializadora Melo & Asociados, SRL**

RNC: **130658749**

Nombre Comercial: **Comercializadora Melo & Asociados, SRL**

Domicilio Comercial: **Los Proceres, Esq. Republica de Argentina Edif. Canalda , 10601 - , REPÚBLICA DOMINICANA**

Teléfono: **829-666-5284**

**Datos Generales del Contrato**

Anticipo: **0%**

Modalidad de pago: **Transferencia**

Plazo de pago con recepción conforme: **90 días**

Monto Total: **1,028,996.58**

Moneda: **DOP**

**Detalle**

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
------	--------	-------------	----------	--------	---------------------	-------------------------	-------------	-------------------	-----------------------------	-----------------------

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s//ITBIS	Imp Moneda Orig s//ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
1	40161505	Filtro 084 para aire acondicionados	15.000000	UD	580.000000	8700.000000		1566.000000	0.000000	10266.000000
2	40161505	Filtro163 para aires acondicionados	15.000000	UD	690.000000	10350.000000		1863.000000	0.000000	12213.000000
3	30111601	Cemento de contacto universal de 1/4	4.000000	UD	590.000000	2360.000000		424.800000	0.000000	2784.800000
4	23171512	Libras de varilla de plata harrison al 5%	3.000000	UD	795.000000	2385.000000		429.300000	0.000000	2814.300000
5	40141602	Válvulas de servicio para a/a	30.000000	UD	33.000000	990.000000		178.200000	0.000000	1168.200000
6	60121406	Marco de segueta	8.000000	UD	385.000000	3080.000000		554.400000	0.000000	3634.400000
7	27112802	Hojas de segueta	30.000000	UD	50.000000	1500.000000		270.000000	0.000000	1770.000000
8	31211910	Pares de guantes de buen agarre	10.000000	UD	188.000000	1880.000000		338.400000	0.000000	2218.400000
9	46181504	Pares de guantes p/obrero reforzado	30.000000	UD	223.000000	6690.000000		1204.200000	0.000000	7894.200000
10	46181504	Pares de Guantes eléctricos	10.000000	UD	190.000000	1900.000000		342.000000	0.000000	2242.000000
11	31161501	Tornillo diablito negro 1 1/2x10 tw abc	500.000000	UD	1.000000	500.000000		90.000000	0.000000	590.000000
12	31161501	Tornillo diablito negro 2x10	500.000000	UD	1.000000	500.000000		90.000000	0.000000	590.000000
13	31161501	Tornillo tirafondo 10x1	500.000000	UD	1.000000	500.000000		90.000000	0.000000	590.000000
14	31161501	Tornillos p/madera 10x3 diablito	500.000000	UD	1.700000	850.000000		153.000000	0.000000	1003.000000
15	40141719	Adaptador pvc hembra 1/2	100.000000	UD	5.900000	590.000000		106.200000	0.000000	696.200000
16	40141719	Adaptadores pvc macho 1/2 nacional presion	100.000000	UD	5.900000	590.000000		106.200000	0.000000	696.200000
17	40141703	Ducha con brazo t/nibco	40.000000	UD	450.000000	18000.000000		3240.000000	0.000000	21240.000000
18	27112103	Llave de bola 1/2 europa itap	100.000000	UD	412.000000	41200.000000		7416.000000	0.000000	48616.000000
19	31162402	Llavin doble puño	100.000000	UD	486.160000	48616.000000		8750.880000	0.000000	57366.880000
20	46171503	Porta candados pequeños	200.000000	UD	23.000000	4600.000000		828.000000	0.000000	5428.000000
21	41122702	Masking tape 3m 3/4 verde	30.000000	UD	166.000000	4980.000000		896.400000	0.000000	5876.400000

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
22	22101903	Mezcladora para lavamanos monomando	50.000000	UD	343.000000	17150.000000		3087.000000	0.000000	20237.000000
23	40142318	Niple galvanizado 1/2x2 tw	100.000000	UD	14.000000	1400.000000		252.000000	0.000000	1652.000000
24	26131603	Rejilla p/piso c/rosca 1 1/2" tw	50.000000	UD	55.000000	2750.000000		495.000000	0.000000	3245.000000
25	30111601	Funda de pegato	10.000000	UD	120.000000	1200.000000		216.000000	0.000000	1416.000000
26	30111601	Funda de cemento	50.000000	UD	325.000000	16250.000000		2925.000000	0.000000	19175.000000
27	30111601	Funda de cemento blanco de 5 lib	10.000000	UD	50.000000	500.000000		90.000000	0.000000	590.000000
28	30181504	Sifon para lava mano pvc 1 1/2	5.000000	UD	108.000000	540.000000		97.200000	0.000000	637.200000
29	30181513	Tapa de inodoro redonda bca	10.000000	UD	257.000000	2570.000000		462.600000	0.000000	3032.600000
30	31162806	Tarugo hilman plastico azul 5/16x2 tw	100.000000	UD	1.500000	150.000000		27.000000	0.000000	177.000000
31	31162806	Teflon 3/4x0320mmx1 5 mts gde tw amarillo	10.000000	UD	14.000000	140.000000		25.200000	0.000000	165.200000
32	31231313	Tuberia pvc sdr 26 de 3	3.000000	UD	618.000000	1854.000000		333.720000	0.000000	2187.720000
33	31231313	Tubo emt 3/4x10 importado reforzado	15.000000	UD	280.000000	4200.000000		756.000000	0.000000	4956.000000
34	31241608	Barra de 1/2 cuadrada	100.000000	UD	350.000000	35000.000000		6300.000000	0.000000	41300.000000
35	31231313	Tubo galvanizado 1 1/2 importado p/agua	50.000000	UD	1854.000000	92700.000000		16686.000000	0.000000	109386.000000
36	31231313	Tubo pvc 1/2x19 nacional sch40	4.000000	UD	172.000000	688.000000		123.840000	0.000000	811.840000
37	40141609	Válvula de entrada p/ inodoro	10.000000	UD	143.000000	1430.000000		257.400000	0.000000	1687.400000
38	27121707	Coupling mt de 2"	10.000000	UD	100.000000	1000.000000		180.000000	0.000000	1180.000000
39	31231313	Pie de tuberia liquid type No.2	100.000000	UD	200.000000	20000.000000		3600.000000	0.000000	23600.000000
40	26131603	Rejilla de piso metal 1 1/5	100.000000	UD	55.000000	5500.000000		990.000000	0.000000	6490.000000
41	26131603	Rejilla de piso metal 2	100.000000	UD	57.000000	5700.000000		1026.000000	0.000000	6726.000000

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
42	27111708	Llave angular 1/2x3/8	20.000000	UD	183.000000	3660.000000		658.800000	0.000000	4318.800000
43	30181513	Tapa inodoro blanco	65.000000	UD	257.000000	16705.000000		3006.900000	0.000000	19711.900000
44	40142008	Manguera para inodoro	100.000000	UD	125.000000	12500.000000		2250.000000	0.000000	14750.000000
45	40141919	Coupling 1/2 pvc	25.000000	UD	6.000000	150.000000		27.000000	0.000000	177.000000
46	40142008	Manguera flexible para inodoro	40.000000	UD	149.000000	5960.000000		1072.800000	0.000000	7032.800000
47	60131509	Boquilla metal fregadero	100.000000	UD	195.000000	19500.000000		3510.000000	0.000000	23010.000000
48	30181505	Pera para inodoro	100.000000	UD	52.000000	5200.000000		936.000000	0.000000	6136.000000
49	40142008	Manguera flexible para lava mano	100.000000	UD	149.000000	14900.000000		2682.000000	0.000000	17582.000000
50	30181505	Balancín para inodoro plástico	30.000000	UD	23.000000	690.000000		124.200000	0.000000	814.200000
51	11101502	Pliego lija 120	100.000000	UD	16.000000	1600.000000		288.000000	0.000000	1888.000000
52	23101509	Pliego lija 360	100.000000	UD	18.000000	1800.000000		324.000000	0.000000	2124.000000
53	40141731	Boquilla para lavamanos de metal	15.000000	UD	120.000000	1800.000000		324.000000	0.000000	2124.000000
54	31162007	Resbaladores plasticos	50.000000	UD	5.000000	250.000000		45.000000	0.000000	295.000000
55	31161501	Tornillo 2x10 diablitos	3000.000000	UD	1.000000	3000.000000		540.000000	0.000000	3540.000000
56	23101509	Yarda de lija 80 de banda	15.000000	UD	200.000000	3000.000000		540.000000	0.000000	3540.000000
57	31201610	Galón de cola universal	5.000000	UD	826.000000	4130.000000		743.400000	0.000000	4873.400000
58	21101513	Disco de 120	25.000000	UD	400.000000	10000.000000		1800.000000	0.000000	11800.000000
59	31162007	Libras de clavos No.1/2 con cabeza	30.000000	UD	35.000000	1050.000000		189.000000	0.000000	1239.000000
60	31162007	Libras de clavos No.2 sin cabeza	30.000000	UD	35.000000	1050.000000		189.000000	0.000000	1239.000000
61	30181505	Cola extension de 1 1/2x8 p/fregadero	30.000000	UD	18.000000	540.000000		97.200000	0.000000	637.200000
62	31191507	Rollos teflon de 1/4	30.000000	UD	23.000000	690.000000		124.200000	0.000000	814.200000
63	30181504	Sifón pvc eastman	50.000000	UD	160.000000	8000.000000		1440.000000	0.000000	9440.000000
64	27111723	Llave de paso 1/2	25.000000	UD	52.000000	1300.000000		234.000000	0.000000	1534.000000
65	31162403	Cancamo de 1/2 tipo bisagra	100.000000	UD	90.000000	9000.000000		1620.000000	0.000000	10620.000000

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
		soldable								
66	27111727	Llave de chorro 1/2	50.000000	UD	137.000000	6850.000000		1233.000000	0.000000	8083.000000
67	40141602	Valvula de entrada para inodoro	60.000000	UD	143.000000	8580.000000		1544.400000	0.000000	10124.400000
68	24141705	Tubo gris silicon clear	15.000000	UD	298.000000	4470.000000		804.600000	0.000000	5274.600000
69	31211803	Galones de plomerito	30.000000	UD	303.000000	9090.000000		1636.200000	0.000000	10726.200000
70	24112409	Tape de ducto	10.000000	UD	286.000000	2860.000000		514.800000	0.000000	3374.800000
71	49161703	Disco corte metal 9x5/64 inox metabo	55.000000	UD	247.000000	13585.000000		2445.300000	0.000000	16030.300000
72	49161703	Disco de corte No.9 metabo	50.000000	UD	255.000000	12750.000000		2295.000000	0.000000	15045.000000
73	49161703	Disco de pulir No.16	65.000000	UD	74.000000	4810.000000		865.800000	0.000000	5675.800000
74	23171512	Varilla 3/8x20 para soldadura	20.000000	UD	187.000000	3740.000000		673.200000	0.000000	4413.200000
75	23171512	Libra de varilla p/soldar universal punto rojo	40.000000	UD	86.000000	3440.000000		619.200000	0.000000	4059.200000
76	23171512	Varilla de plata	100.000000	UD	26.000000	2600.000000		468.000000	0.000000	3068.000000
77	12142005	Maap gas	6.000000	UD	527.000000	3162.000000		569.160000	0.000000	3731.160000
78	39121303	Cajas de seguridad para controles de aires acondicionado	23.000000	UD	2300.000000	52900.000000		9522.000000	0.000000	62422.000000
79	12131604	Antorchas para soldadura	1.000000	UD	355.000000	355.000000		63.900000	0.000000	418.900000
80	23171533	Fundente	3.000000	UD	527.000000	1581.000000		284.580000	0.000000	1865.580000
81	20111702	Tubos de maap gas	10.000000	UD	405.000000	4050.000000		729.000000	0.000000	4779.000000
82	24131506	Tanque de refrigerante R-22	15.000000	UD	7000.000000	105000.000000		18900.000000	0.000000	123900.000000
83	24131506	Tanque de refrigerante R-410	15.000000	UD	8950.000000	134250.000000		24165.000000	0.000000	158415.000000

<b>Subtotal RD\$</b>	<b>872,031.00</b>
----------------------	-------------------

Total Descuentos RD\$	0.00
Total ITBIS RD\$	156,965.58
Total Otros Impuestos RD\$	0.00
<b>Total RD\$</b>	<b>1,028,996.58</b>

**Observaciones:** Adquisición de materiales ferreteros, para ser utilizados por la Sub dirección de Ingeniería en las instalaciones del Edificio Principal del CESAC

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

  
 Firma  
 LUIS A. GARCIA LIZARDO  
 Nombre y Apellido  


  
 Firma  
 JUAN M. MONTILLA CUEVAS  
 Nombre y Apellido  
